Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2016 y 2015

Cuenta Publica 2016

(Pesos)

Ente Publico: MUNICIPIO DE TEOCUITATLAN DE CORONA, JALISCO

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacion

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

2016

58.472.491
2.618.090
0

0
1.632.444
801.776
372.884

0

0
53.047.297
0

0

40.715.846
18.528.752
5.780.956
8.111.211
0
1.125.590
0
2.231.035

17.756.645

O O oo

22.157.013
21.666.821
490.192

0

-22.157.013

10.929.999
10.929.999
10.929.999
0
0

2.788.318
0
0
0
2.788.318

8.141.680

3.741.312

2.284.975
6.026.287

2015

10.188.829
198.341
0

0

127.058
136.755
19.740

0

0
9.706.935
0

0

9.456.205
5.010.279
1.127.545
1.720.181
0

270.000
0

560.140
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768.059

732.624
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442.003
312.500
129.503

0

-442.003
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319.502
0
0
0
319.502

-319.502

-28.881

28.881

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




