Cuenta Pública 2016 Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2016 y 2015 (Pesos)

Ente Público:

MUNICIPIO DE TEOCUITATLAN DE CORONA, JALISCO

os de Efectivo de las Actividades de Operación Origen		
·		
Origen		
	58.472.491	10.188.829
Impuestos	2.618.090	198.341
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de mejoras		
Derechos Productos do Tino Corriento	1.632.444	127.058
Productos de Tipo Corriente	801.776	136.755
Aprovechamientos de Tipo Corriente	372.884 0	19.740 0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios		
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios	0	0
Participaciones y Aportaciones	53.047.297	9.706.935
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	0	0
Otros Orígenes de Operación	0	U
Aplicación	40.715.846	9.456.205
Servicios Personales	18.528.752	5.010.279
Materiales y Suministros	5.780.956	1.127.545
Servicios Generales	8.111.211	1.720.181
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al resto del Sector Público	1.125.590	270.000
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	2.231.035	560.140
Pensiones y Jubilaciones	10.000	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Otras Aplicaciones de Operación	4.928.302	768.059
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación jos de Efectivo de las Actividades de Inversión	17.756.645	732.624
Ovinan	0	0
Origen Riones Inmuchies, Infraestructura y Construcciones en Procesa	0 0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles	0	0
Otros Orígenes de Inversión	0	0
Ottos Origenes de Inversion	0	U
Aplicación	22.157.013	442.003
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	21.666.821	312.500
Bienes Muebles	490.192	129.503
Otras Aplicaciones de Inversión	490.192	0
Olida / Apriladionica de inversión	O	Ü
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-22.157.013	-442.003
jo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	10.929.999	0
Endeudamiento Neto	10.929.999	0
Interno	10.929.999	0
Externo	0	0
Otros Orígenes de Financiamiento	0	0
Anliegeián	2 700 240	240 500
Aplicación Sorvicios de la Douda	2.788.318	319.502
Servicios de la Deuda	0	0
Interno	0	0
Externo Otros Anlicaciones de Financiamiento	2 700 210	0 310 503
Otras Aplicaciones de Financiamiento	2.788.318	319.502
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	8.141.680	-319.502
		-28.881
cremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	3.741.312	-20.001
remento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	3.741.312 2.284.975	-28.881

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor